

दिल्ली विधान सभा

कार्य सूची

बुधवार, 23 अक्टूबर, 1996/कार्तिक 01, 1918 शक

अपराह्न 2-00 बजे

1. शोक संवेदना प्रस्ताव

सदन द्वारा निम्नलिखित के निधन पर शोक संवेदना व्यक्त की जायेगी :-

अ. श्री कालका दास, पूर्व अध्यक्ष, दिल्ली महानगर परिषद् ।

ब. श्री देशराज छाबड़ा, पूर्व सदस्य, महानगर परिषद् ।

2. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले पत्र

माननीय श्री साहिब सिंह, मुख्य मंत्री, सहकारिता अधिनियम की धारा-34 पक्ष के अन्तर्गत सहकारी आवास समितियों की सदस्यता-स्थानान्तरण के संबंध में रजिस्ट्रार, को-ऑपरेटिव सोसायटीज द्वारा जारी दिनांक 31-5-1996 की अधिसूचना की प्रति सदन पटल पर रखेगी ।

3. विशेष उल्लेख

सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।

4. कार्य मंत्रणा समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण

श्री राम भज :

श्री राजेन्द्र गुप्ता :

कार्य मंत्रणा समिति का तेरहवां प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करेगा ।

यह भी प्रस्ताव करेगा कि सदन इस प्रतिवेदन से सहमत है ।

विषायी प्रस्ताव

5. प्रो. जगदीश मुखी, वित्त मंत्री "दिल्ली वित्तसिता कर संशोधन विधेयक, 1996" को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेगे।

विधेयक पुरःस्थापित भी करेंगे ।

6. डा. हर्षवर्धन, स्वास्थ्य एवं शिक्षा मंत्री "दिल्ली होम्योपैथिक संशोधन विधेयक, 1996" को पुरःस्थापित करने की अनुमति मांगेगे ।

विधेयक पुरःस्थापित भी करेंगे ।

7. **उत्पन्नकालिक चर्चा**

डा. हर्षवर्धन, स्वास्थ्य एवं शिक्षा मंत्री दिल्ली में डेंगू बुखार से उत्पन्न स्थिति पर चर्चा करने और सदन की राय लेने का प्रस्ताव करेंगे ।

**पी.एन.गुप्ता
सचिव**

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Wednesday, October 23, 1996/Kartika 01, 1918 (Saka)

2.00 P.M.

1. OBITUARY

House to make obituary references on the passing away of:

- a) Shri Kalka Dass - Former Chairman, Delhi Metropolitan Council.
- b) Shri Des Raj Chhabra - Former Member Metropolitan Council.

2. LAYING OF PAPERS ON TABLE OF HOUSE

Shri Sahib Singh, Hon'ble Chief Minister to lay on the Table of the House a copy of notification issued by the Registrar of Cooperative Societies regarding Transfer of Membership of Cooperative Societies under Section 34(a) of Cooperative Act dated 31.5.96.

3. SPECIAL MENTION

Matters to be raised by members as given in separate list.

4. PRESENTATION OF THE REPORT OF BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

Shri Ram Bhaj:
Shri Rajendra Gupta :

to present the Thirteenth Report of the Business Advisory Committee to the House.

ALSO to move that the House agrees to the Report.

LEGISLATIVE PROPOSALS

5. Prof. Jagdish Mukhi, Minister of Finance to move for leave to introduce "The Delhi Tax on Luxuries (Amendment) Bill, 1996".

ALSO to introduce the Bill.

6. Dr. Harsh Vardhan, Minister of Health and Education to move for leave to introduce "Delhi Homeopathic (Amendment) Bill, 1996".

ALSO to introduce the Bill.

7. SHORT DURATION DISCUSSION

Dr. Harsh Vardhan, Minister of Health and Education to move to discuss the situation arising out of Dengue Fever in Delhi and elicit opinion of the House.

P.N. GUPTA
SECRETARY